
PŘÍl<ezt{Í siltowA ě o3/2o17
na výkon inženýrcké ěnnocti

L
SmIuvnístnny

1. Zák|adní umě|ecká škola K|imkovica tididó 5, př|spě',ko'á organizac€
Se sírl|em: Udická 5, 742 83 K|imkovice
4stoupena; MgA' Pav|em Etérešem, ředite|em ško|y
IC: 62330420
DIč: nejsme p|áki DPH
Bankwní spojení: Fio banka, a's.
Císb účtu: 2000919606/2010
osoba opnívněná jednat ve věcec}r rea|izace sbvby: MgA. Pave| Bereš' ředie| ško|y
(dá|e jen 

"přikazce")
VARIANiA A (pro právnickou ogbu nebo fyzickou osobu zarynou v obdtúním rejsťíku,
údaje na řádcích 1-4 se vyplní dle uýpisu z obchodniho rejstřku):

2. Obchodnl firma
se sídlem:
zastoupena:
IC:
DIč:
bankovní spojení:
čís|o ťrčtrr: 

/
Zapsiína v obďrďním rejďíku vedeném .................. soudem v -.................' oddí| ...,
v|ožka...
(da|e jen .přikazník" )

VARANTA B (pro fyzickou oabu nezapsanou v okhodním rqstřku, údaje na ňidcich 14
r vyplní podle živnoďenského listu):

2. tménoaffimmí
pďnikajícigfo jménem: rĚl.,rPrt- Au torl|Ň
se sídbň: ,< t{Í €L iÚNĚ LonL t ?oboo osŤP^vÁ.
lči a15z] b \g
DIC:
bankovní spojení: urJ(dtLĚDlT .

čís|o účtrr: 
. 
-1jgo z5 to q l f zla i,' L|^?z" l b.+v ̂ lee1 | 9 v řl ň oáYt,^vY

" t I
zapsáru v .{.!..................., vederÉ (doplňte údaj o evidenci, ve keré je
daná onba zapsána)

(da|e jen 
"příkazník" )

n.
Zák|adní ustanovení

1. Tato sm|ouva je uzavřena d|e 5 2430 a ruisl. ákona č.89lz0ý Sb., občanský ákoník
(r'ale jen 

"občanský ákoník"); pÉva a povinnosti ďran touto sm|ourou nanpravená
se řídí příslušnými ustanoveními občanského ákoniku.

InženýTs|ó čjnnoď pň realir*i staróy "l,|apojení o<|pado na vďrejnou kanalizacj a zp€vn&é P|oÓr



4.

Smluvní stany prohhšrjí, že údaje uvďené v čt' I této sm|ouvy jsou v sou|adu
s€ skuteún*í v době uzavření srnlouvy. Sm|uvní strany se zavazuJí, že změny &tóený6
údajO omiámí bez prod|ení písemně druhé sm|rrmí sbaně. Pň změně identíftkačníú údaj0
sm|wníďl stnn včetně změny účtu není nubÉ uzavírat ke srn|ouvě dďatek'
Je|i příkazník p|átcem DPH, proh|aš'lje že bankovní účď wďený v d' I odst. 2 teto
sm|ouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smys|u aákona č.235/2(MSb., o dani
z pňdané hďnoty' ve znění pozdějšíďr předpisů (<'á|e jen 

"zákon o DPtf.). V případě
změny účfu příkazníka je příkamík povirren do|ožit vlasÚrictví k novému účtu, a to kopií
přís|ušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústaw; je-|i příkazník p|átcem DPH, musí
být nov.ý účet zveřejněným účtem ve smys|u předchozívěty.
Sm|uvní sřany prohhšují, že osoby podepisující hrůo srn|owu jsotr k tomuto jednání
oprávněny'
Příkazník proh|ašuje, že je ďborně zp0sobiý k zajištění p|nění wého ávazku z této
smlouvy.
Účebm sm|orrvy je zajišĚní výkonu inženýrské a investorské činnoďi a koordinace
bezpeetosti a oclrrany zdnví při pÉci na staverrišť pň rca|izaci stavby Napojení odpad0
na kana|izaci a zpevněné p|oďry.
tjčetem činnosti teďrnického dozoru starrebníka je zajištění dozoru nad včasným
a kva|ibrím pmvďením dí|a prováděného zhotoÚtdem stavby tak, aby dílo býo
provedeno v souladu s veřejnopnávními roáodnutími, s dokumentací pro provadění
stavby, nabftlkwým mzpočtem áotovite|e s1avty, rozpočtolými nak|ady na rea|izaci
stavby' p|atnými teďrnickými normami ČSN a obecrrě ávaznými právními předpisy.

m.
P:tedmět smlout'y

Příkazník se zavazuje pro příkazce, jďro jrďanem a na Í$o ričď r,rykonávat inženýrskou
a investors*ou činnost při Í€a|izaci stavby 'Napojení odpad0 na veňejnor kana|izaci a
zpwněné p|ochf (dá|e jen 

"stavba") včetně výkonu techniďého dozoru stavebnika
v sou|adu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním p|ánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozd{šíďr předpis0 (dá|e jen -stavební zákon"), a koordinátora
bezpďnosti a ochrany zdraví pň pÉci na stavmišti v souladu se ákonem
č. 3@/2006 sb., kterým se upravují da|ší požadavky bezpecnosU a oďrrany zdraví
při pÉci v pracwněpÉvnícň vzt:rzÍú a o zajištěrrí bezpeórocti a oďrrany zdraví
pň činnosti nebo pos|rytwání s|užeb mimo pracovněprávní raahy (ákon o zajištění
da|ích podmínek bezpďno*i a oďtrany zdraví při práci), ve znění pozdějšíÓ pňedp|sů
(dá|e jen 

"zákona č. 3@120ú Sb."), a to @|e:
. Ppjektové dokumentace stavby zpracované v únoru 2017' s}o|e&ostí ABD, s. r. o.

IC: 48z101854 a ocenátého soupisu prací, kteď je součástí nabídky zhotovite|e
v rámci veřejne zakálcy na výběr áotovite|e dí|a,

. podmínek územního souh|asu vydaného Stavebním ďborem městského úřadu
Bí|ovec,

. smlouvy o dí|o na realizaci stavby uzavřené mezi ZUš K|imkovice, Lid.|dd 5,
příspěvková organizace jako objednate|em a zhďovite|em stavby ve znění případných
dodatků /dá|e jen 'sm|ouva o dí|o"/,

. předpisů uprawjícíďr provádění stavebních dě|
(dá|e jen ''inženýrská činnosť). B|ižší specifikace inženýrské činnosti je wedena v odst' 2
tohoto č|ánku smlouvy.

7.

lnžeÍ'ýřská dnnoct rň rea|iai slavby .tlapojení od@0 na vefurrar kana|izaci a zp*něné p|oďry|



E

7
/ Příkazník je povinen pro příkazce v rámci výkonu inženýrské činnosti provádět a zajistit

niže uvedené činnosti:
a) Podrobně se seznámit s pďk|ady, podle kterýó se připrawje rea|izace stavbY,

zejména s obsahem projektové dokum€ntace ve Geďr jejíó částeď, veškerými
uďanoveními sm|ouvy o dí|o, obsahem a ávěry vefunoprávníďt rozhodnutí
(obzv|áště územního souhlasu) a s dok|ady, na něž se tato rozhodnutí odkazují'

b) Kontrola rozsahu a obsahu projeRové dokumentae stavby, d|e Keré má být dí|o
rea|izováno, s požadavky stavebního ákona a souvisejícfoh přďpisO.

c) Předání staveniště zhobvitdi stavby (dá|e jen .zhotoriter) a zabezp€čení ápisu
o předání do stavebního deníku.

d) Protoko|ární předání ákladních vytyčovaďch prvků stavby zhotovite|i.
e) Pravidelná konbola staveniště a stavby, tj. přítomnost odpovědných osob přikamÍka

v místě rea|izae stavby v rozsahu miniÍÍÉlně 3x týdně, a to Édy min. 2 hodiny
(po dobu případného pozatavení stavby v nezbytném rozsahu, minimálrĚ však lx
ýdně, a to vždy min. 2 hďiny). Pňlozník je povinen vŽdy zaznamenat do sbvebního
deniku wou přítomnost na staveništi, včetně informace o provedených úkonech,
kontro|ách či jďnáních.
Účast na konbo|ním zaměření terénu zhobvite|em přď zahíjením prací'
Konbo|a snrěrového a výškového umístění sovby
P|nění povinnoďí slavebníka d|e $ 152 odst. 1 a 3 s{avebního ákona.
Zastupování příkazce k vykonávání všech úkonO stavebníka a k zasfuporání u Geďt
orgánů státní spnávy a Geď' účashík0 řízení, včetně uhrazmí případntrcň správníďr
poplatk0.

j) P|nění porlinností stavebníka dle $ 22 odsL 2 ákona č. 20/1987 Sb., o stábrí
paíniáRo\,é pďi. ve znění pozdějšíďr předpis0, a to v rozsahu podání oznámení
Archeo|ogiďérnu ústaw o záměru provádět stavební činnost na území
s archeo|ogickým i ná|ezy.

k) zajištění dodrŽení podmínek stavebního povolení a Geďr rozhodnutí nebo jin.ých
opatření stavebniho nebo jinďro přís|ušného správního úřadu ty'kajícíďt se stavby,
a to po ce|ou dobu Í€a|iza@ stavby.

|) Kontro|a dodržoviiní povinností zňotovite|e a jeho dodavate|ů, pffp. da|ších osob
při rea|izaci stavby sbnovenýÓ obecně ávamými pfupisy (přďeGím stavebním
ákonem a sowisejícími vytkáš|omi).

m) Kontro|a shody prouiděrreho dí|a s dokumentací dle odsL 1 bhob článku sm|ouvy.
n) Konbo|a dodĚování povinností zhotwite|e, ke kteým se zaviíza| ve sÍn|owě o dí|o.
o) Péče o systematicté dop|ňování dokumentace, pod|e které se stavba rea|izuje

a evidence dokumentace dokončených částí stavby. :
p) Projednání dďatků a zrněn projekbr. Dodatry a změny projekttr, ktere zvyšují

náklady stavebního objekhr nebo provomího souboru, prod|užují |hůfu výstavby nebo
zhorfují parameby stavby' vyžadují schvá|ení pň1ozce.

q) Bezďk|adné informování příkazce o všech závažných oko|nostech souvisejících
s realizovanou stavbou.

r) Účast na jednáních a konzultacíďr s da|šími účast'ílv výstavby.
s) Kontro|a věcné a cenové správnosti a úp|nosti oceňovacíďr @k|adů a fakfur, jejich

sou|adu s podmínkami uvedenými ve sm|ouvě o dí|o a sou|adu se soupisem prací,
který je součástí nabídky zhotovite|e podané v rámci zadávacího řízení na předmět
plněn| případně jeho aKua|izovanou vezí d|e uzavřených dodatkú ke sm|ouvě o dí|o
a jejich přďk|adání k úhradě příkazci.

D
e)
h)
i)

rnženýŤská ónnoď ďi Í€alizaci stavby "Napojení ďpado na vefuJnou kana|i2nci a zpevněné p|oď'ť



r
t) Konbo|a těÓ částí dodávek, které budou v da|ším postrrpu zakryty nebo se stanou

nepřístupnými a pořízení fotodokumentace víťr těchto čáď ttodávek před jejich
zakytím, zapsiiní výs|edku kontro|y do stavebniho deníku'

u) odewdiiní pňpravenýďr prací v sou|ďu se sÍn|owou o dí|o da|ším zhotovite|0m
pro jejiď' navazující činnosti.

v) Spolupráce 5 projektantem zabezpďujíďm autorský dozor při zajišťwání sou|adu
rea|izovaných dodávek a prací s proiekbvou dokumentaci.

w) Spo|upnáce s pÍojektanEm a se áotovite|em pň provádění nebo navrhování opaťení
na odsřanění pří@ných árnd proJ€|Go\,e dokumentace'

x) Konbo|a dodržoviní tecňno|ogickýďt a pracwních pogt'lp0, ke kterým se zhotovitel
sm|uvně zaváza|.

y) Kontro|a, zda zhotovitel prwádí předepsané a dohodnuté zkoušky materÉ|0,
konsbukcí a prao, kontro|a jejiďt výs|edkO - pňkamík se ričastní prováděných
zkoušek' vyžaduje a kontro|uje dok|adn které prokazují |orra|ifu prováděných prací
a dodiívek (cettifikáý, atcsty, protoko|y, a@.).

z) Konbo|a do|dad0, kterÉ doloží áotovite| k trv. 'raorkování výrobk0 a rnateriál0.,
prokazujíď sp|nění požadovanýďr teďrniďýďr a |o.ra|itativnbh panmer0 výrot*0
a materiá|ů, a to nejpozději přď jejiďt osazováním do stavby. Bez do|ožení těchto
atestů není zhobvitd opÉvněn započít s osazováním přís|ušnýďr výrobk0 a materiá|ů
do stavby.

aa) Kontrola vďení stavebníďr a montižníďr deník0 v sou|adu s phhými právními
předpisy a v souladu s podmínkami wedenými ve sm|ouvě o dí|o.

bb)Up|atňouání námětů směfujícíďt kezhospodámění budouciho prcvozu (užívání)
dolonffi stavby.

cc) H|ášení arďrco|ogických nález0 v souhdu s 5 23 ákona č. 2ol1987 sb., o suihí
památkové péči, ve mění pozdějšíďr předpis0.

dd) spo|upná'e se zhďovitelem při provádění opatfuní na odwáení nebo na omezení
škď pň ďtrožení sbvby žive|ními udií|osřni.

ee) Konbo|a posiltpu pncí pod|e časového p|ánu stavby a ustanovení sm|ory o dí|o
a upozoňování zhotovite|e na nedodržení termínů, včetně přípravy pod|dad0
pro up|auění sankcí.

ff) Kontrola řídneho us|dadnění materiálu, sÚ.oj0 a konstrukcí.
gg) Kontro|a předávané stavby nebo jeií čast'. V rámci teto činnosti příkazník kontro|uje

a přebíÉ od zhoůovitde stavfu, a nás|edně přď|ďí příkazci dokumentaci skuteórého
provďení stavby a veškeré do|dady nezbyř'é k přejímce dokončene stavby. Shodu
dokurnentace skute&ého prcvedení se stavem na stavbě powrdí s\,ým podpisem
na dokumentaci skutďného provedení stavby. .

hh)Příprava pďk|ad0 pro oderrzdání a přorzď dokončené stavbý (díla) nebo jejích čáď
a účast na jednání o ďeradání a přozď. o předání a přeraď dokorrčeného dí|a
(části dí|a) od zhotovite|e sepiše prďoko|, a to na pfudepsaném fomu|áň přikazce'

ii) Kontro|a dok|ad0, ktere do|oží zhotovite| k ďeradání a přewetí dokončEné stavby.
ij) Kontro|a odsbaňoviání vad a nedďě|k0 zjíštěnýctt př přebíÉní día v dohodnutých

termínech. o odstranění těÓto vad a nedodělk0 sepíše zapis na předepsaďem
formu|áň přrxazce.

kk) Kontro|a vyk|izení staveniště áotovite|em.
||) zabezpďení spo|upráce s odpovědnými geodďy a jejiďt ěnnosti.
mm) zajištění odstranění vad z přejímaciho řízení stav\ a ávěrečné kontro|ní proh|ídky

stavby konané stavebním úřadem'

tnženýTs|d činnoď ďi rea|izaci stavby.NapoJení odpado na veft|nou kana|izaci a Žpďnáé p|oďr 4



nn) $,olávíní a řizení kontro|níc|r dn0 stavbv včetně zpracování ápiď z konbolních
dnů. Zápis bude zpracwán v textovém editoru a zas|án v e|ekřonické podobě
pň:kazci (na emai|: zus.klimkovice@seznam'Gz), zhotovitdi, osobě vykonávajíď
a$orshÍ dozor (tj. ABD. s. r. o., se síd|em Zašovská 132, Krásno nad Bečvou,
lc: 48401854, e-mai|: abdomy@emai|.cz), a to nejpozději následující pracovní den
po konání konbo|niho dne.

oo) zajištění podrobné fotodokumentace stavby (vč' fotodokumentace původniho
staw) včetně popisu na cD' Dokumentace bude vedena ode dne předání staveniště
zhotoviteli do přeraď hotového dí|a bez vad a nedodě|ků příkazcem jako
objednate|em' Fotodďumentace původního stavu (tj. dokumentace zachyorjící stav
objektu' staveni&ě a jeho bezprostředního oko|í včetrrě příjezdových komunikací
v době přeweť stavenišé) bude příkazci přďána do 2 ddnů od předání staveniště
zhotoviteli.

pp) Výkon funke koordinátora bezpďnosti a ochrany zdraví při práci na stavenišť
a zajištění oznámení o zahájení prací a jeho doručení přís|ušnému ob|ashímu
inspektorafu práce ve smys|u ustanovení ákona č. 309/2006 Sb' a nařízení vlády
č. 591/2006 Sb., o bližších minimá|níďr požadavcích na bezpďnost a oďtranu zdraví
při pnáci na stavenišéďl' Neprodlmě po @ání oznámení o zahájení prací předá
phkazník příkazci kopii oznámení s potvrzením o jeho podání přís|ušnému úřadu'

qq) zajištění všeÓ pwinnoďí stavebnika (objednatele) pýnoucíÓ ze zákona
č' 309/2006 5b. (mimo povinnoď objednate|e vůó koordinatorovi bezpďnosti
a octrrany zdraví pň práci na staveništi), včetně zpracování plánu bezpee'oďi
a ochrany zdnví píi pníci na staveništi před zahiíjením prací na staveništi a jeho
akfua|izace v průběhu stavby. P|án bezpďnosti a octrany zdraví pň práci
na staveništi muď b'ýt zpracován a akhra|izován s oh|edem na druh a ve|ikost stavby
ta|í aby p|ně vyhovova| poÉebiim zajištění bezp€čné a zdraví neohrďující práce'
V p|ánu budou uvedena pořebná opaťení z h|ed.rska časové pofuy i způsobu
provedení'

rr) V rámci ýkonu funkce koordinátora bezpďnosti a ochrany zdraví při pníci
na staveniff povede bezpebostrí deník. Do bezpečnosbtího denftu budou
zaznamenávány veškeré skutďnosti ýkající se bezpďnosti a ochrany zdraví pří pnáci
na sbveništi, zejména pak @ skuteárosti:
. seaámení s mísťrími nzjky 7Á úče|em ďedcházení ohrofuní života a zdraví

osob, které se s vědomím áotovite|e stavby mohou zdržo,at na staveništi
(pokud stavební práce probíhají za provozu),

. seznámení s p|ánem bezpečnosti a ochrany zdraú při práci na staveništi,

. ápisy z pravide|ných kontro|ních dnů bezpďností a oÓrany zdraví při pnáci
o nedostať<ý zjištěné při poÓozkáďr na stavbě v&tně u|ďení opaďení

k nápmvě,
. oznámení o nepřijď u|ožených opatření k nápravě,
o koordinace s teď|niky bezpďnosti a oďlrany zdraw pÍi pnáci jednodivých

(pod)dodavate|ů,
o koordinace činností jednoťiých (pod)dodavate|0 s cí|em vy|oučení

bezpďnostních kolizí'
. kontro|a dodržování čistoty a pořádku na staveništi.

ss) Podávat příkazci pravide|né měsíční zprávy a ávěrečnou zpráw o wé čjnnosti
vykonávané v Émci funkce koordinátora bezpeóosti a ochrany zdnú při práci
na staveništi. V případě, že dojde k porušení přďpisú ýkajbích se BozP, bude
součástí tědrto zpráv také vyp|něný formu|ář ,s€znam zjištěných případů porušení

Inženýrs|ó činnoď pň rea|izaci sta\óy "Napoj€ní odpadl na vď6nou kana|izaci a zpevněrÉ p|ochyl



předpisů ýkajících se BozPĚ, jehož vzor bude předán příkazníkoú pň přďiání
staveniště zhotovite|i.

3. Příkazce se zavazuje zap|atit příkazníkovi za provádění inženýrské činnosti odměnu
d|e č|. V tďo smlouvy.

4. Smlwní strany proh|ašUjl že předmět smlouvy není p|něním nemožným a že smlouw
uzavře|y po pedivém zvážení všeď možných d0s|edků.

tv.
Doba plnění

1. Příkazník zahájí výkon inŽenýrské činnosti ihnď po nabytí účinnoďi této smlouvy'

2. Inženýrská činnost bude prováděna do:
. převzď hotové stavby příkazcem a odsřanění poslední vady z pQínncího řízení

stavby (pokud býa stavba přeraata s vadami),

v.
\ ,, odměna

|. VANANTA A . pro plátce DPH

odměna za iňženýrskou čínnost je stanovena dohďou sm|wních sřan a činí:

odměna bez DPH ...'.......'...'.., Kč

DPH .................., lC

odměna odkem včefuiě DPH ..............., Kč

zbho:

a) odměna za inžen'hskou činnost s výiimkou ónnosti koordinátom bezpeóosti
a ocimny zdraví při práci na staveništi činí:

b €z DPH ..... . . . . . ' . . ' . . . . , Kč
DPH ...... . . . . . . . . . . . . '  Kč
včetně DPH ..............., Kč

b) odměna za výkon čínnosti koordinatora bezpečnosti a ocirrany zdraví při pnici
na staveništi činí:

bez DP|{ ...........'......' Kč
DPH ..... ' ' . . . ' . . . ' . . . , Kč
včetrrěDPH .........'....., Kč 

.'

UARIANTA B - PRO NEPUTCE DPH:

od'qěÍ'a. 4 inženýrskou ónnost je stanovena dohďou srn|uvních stan a óní
.....sl,í.99; Kě zbho:
a) odměna za inženýrskou činnost s výjimkqu. činnosti koordinátora bezpeóosti

a ochrany zdraví při pnici na staveništi iiiti ....91,.1.9.9'r., xc
b) odměna za v'ýkon. činnosti koordinátom bezpďnosti a ochrany zdraví při práci

na staveništi činí ''#-o.:999.;.' xč
Pňkazník proh|ašuje" že nen| plátcem DPH.

Inženýnka ěnnoď při rea||zaci stavby "túapojenÍďpado na veřejnou kana|izaci a zpevněné ploď|y. 6



t

2.

3.
4.

t

V odměně jsou zahmuty veškeÉ nák|ady pňkazníka nubrě nebo úče|ně riynaložené
pří plnění jeho ávazků z této smlouvý včetně spávníďr poplatků.

odměna je dohodnuta jako neýše přípustná a p|ať po ce|ou dobu phhosti sm|ouvy.

Je|i příkaznÍk p|átcem DPH, odpovícá za to, Že sazba daně z přidané hodnoty je
stanovena v sou|adu s p|atnými právními přďpisy; v případě že dojde ke změně
ákonné sazby DPH, je příkazoe povínen k odměně bez DPH účtovat DPH v datné./ýši'
Sm|uvní strany se dohďly, že v případě změny výše odměny v důs|edku změny sazby
DPH není nutno ke sm|ouvě uzavírat dodatek.

vr.
Platebni podmínky

Sm|uvní strany se dohod|y, že á|ohy nebudou posb/továny a příkazník není oprávněn
požadovat jejich vyp|acení' Sm|uvní strany $ednávají dí|čí p|nění; dí|ď p|nění se považuje
za samostatné zdanite|né plnění uskutečněné v termíneci uvďených v odst. 4 tohoto
článku sm|ouvy'

Je|i příkazník ptátcem DPH, budou @k|adem pro úhradu odměny faktrry které
budou mít náležitoati daňového dok|adu dle ákona o DPH a náležitoďi stanovené daĚími
obecně závaznými právními předp'sy. Nen|l! příkazník plábem DPH, budou
podk|adem pro úhradu odměny fakhrry, které budou mft ná|ežitosti ťÉetnítrc do|dďu
dhákona ě563/1991 Sb., oriňebrir*ví, veznění pozdějších předpis0 aná|ežitosti
stanovené da|šími obecně ávaznými právními předpisy. Fakhrra musí dá|e obsahovat:
a) číslo sm|ouvy pňkazce, IČ přrkazce, čís|o veřejné zalcízw (E, o3t2ot7),
b) předmět sm|ouw, $. text 

"výkon inženýrské ónnosti pro stavbu,,Napojení odpadů na
veřejnou kana|izaci a zpwněné p|ochy..,

c) označení banky a čís|o účtu, na kteď musí být zap|aceno (pokud je ďs|o účtu od|išné
od čís|a uvedeného v ó. I odst. 2, je příkaznft povinen o této skutečnosti v sou|adu
s č|. u ďď. 2 a 3 této sm|ouvy informovat příkazce),

d) lh0tu splahosti faktury
e) označení osoby, ktení fakturu vyhotovi|a, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,

Nebude|i fakfura obsahovat něKerou poúnnou nebo dohodnutou ná|ežitost' budeli
chybně vyúčtoviána odměna nebo DPH, je pňkazce oprávněn fakfuru před upýnutím
|hůty sp|abrosti wiátit příkazníkovi k provďení opravy. ve vnícerre faktuře fíkazce
v}značí d0vod vrácení. ffikazník prwede opraw Wstavením nové fakfury. odes|áním
vadné faktury zpět příkazníkovi přestavá běžet původní |h0ta sp|atnosti. ce|á |hůta
sp|atnosti běží opšt ode dne doručení nově vyhotovené faktury p|íkazci.

Sm|uvní strany se dohodý na tomto způsobu úhrady odměny:
odměna dle ó. V ďst. 1 této srn|ouvy bude vničbvána fakturou po ukončení v'ýkonu
inženýrské činnosti ve smys|u č|. Iv odsL 2 tďo sm|orrvy'

l.Jr0ta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářníďr dn0 po jejich doručení
příkazci.

Doručení fakfury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně
prosťednictvím provozotrdte|e poš.tovních s|užeb.

Příkazce je oprávněn provést kontro|u vyÍakhrrovaných prací a činností. Příkazník je
povinen oprávněným aistupďm příkazce provedení konboý umožnit.

Povinnost zap|atit odměnu je splněna dnem odepsiání přís|ušné čású<y z účttt příkazce.

4.

7.

lnženýrská činnoď při rea|izaci stavby.Napojení odpadů na veřejnou kana|izaci a zpevněné p|ochf 7



J
!

r
' 9. Je|i příkazník p|átcem DPH, příkazce up|atrrí instihlt zv|áštního způsobu zajišÉní daně

d|e $ 109a zákona o DPH a hodnďu p|nění odpovídající dani z přidane hďnoý uvedené
na faktuře uhndí v termínu sp|atnosti teto fakhlry stanoveném d|e sm|ouvy přímo
na osobní depozitní účď příkazníka vedený u místně přís|ušného správce daně v případě,
že'.
a) příkazník bude ke dni uskute&ění zdanitelného plnění zveřejněn v ap|ikaci 'Registr

p|átc0 DP|-ť jako nespoleh|ivý pláke, nebo
b) příkaznft bude ke dni uskute&rění zdanite|ného p|něnív insolvenčním řÍzení.

Příkazce nenese odpovědnost za pffpadné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené
správcem daně přrkaznikovi v souvis|osti s potenciá|ně pozdní úhradou DPH, tj. po datu
sp|atnosti teto daně.

vtI.
PÉva a povinnoďi pffkaa

1' Příkazce je povinen přialat příkazníka ke ťsem rozhodujícím jednáním ty.kajícím se sbvw
a její rea|izace, resp' předat mu neprod|eně ápis nebo informace o jďnáních, kbnýÓ se
příkazník nezúčastni|'

2' Přík'azce se zúčastní předání staveniště zhoto/ite|i stavby, přejímaciho řízení stavby
od zhotovite|e a ávěrďné kontro|ní proh|ídky stavby.

3. PřÍkazce se zavazÚe, že v rozsahu nevyhnute|ně potřebnem poslq/6'e příkazníkwi pomoc
při zajištění podk|adů, dop|ňujíďďr údaj0, upřesrÉní vyjadňení a sěnovisek, jejiďtž
pořeba \/"znikne v průběhu p|nění této sm|ouvy. Tub pomoc pos$dre příkaznftwi
ve |hŮtě a rozsahu dojďnanem oběma sm|uvními stranami'

4. Přikazce se zavazuje předat příkazníkovi bez zbytečného odk|adu kopii územního
souh|asu ty'kajÍď se Íealizace stavby.

5. Příkazce je povinen vysbvit včas příkazníkwi pro vyřízení zá|ežitoďí, které vyŽadují
uskutďnění právních jednání jménem pffkazce písemně p|nou moc.

vlu.
Práva a povinnosti pňkaznika

1. Příkazník je povinen:
a) Předkládat příkazci k odsouh|asení rozhodující písemnosti ty,kající se rea|izace stavby'
b) Upla6ovat prava pňkazce ze sm|ouvy o dí|o v rozsahu vykonávane inženýrské

činností'
c) Při výkonu inženýrské činnoďi upozomit pňkazce na zřejmou nesprávnost jeho

pokynů, ktere by mohý mít za nás|edek wnik škďy, a to ihnď, kdÉ se takovou
skutďnoď dozví. Upozomění d|e předďrozí věty se týka i zřejmých nedostatků,
nespÉvnosti a neúp|nosti projektové dokumentace d|e č|. ff odst. 1 teto sm|ouw.
V případě, že příkazce i přes upozomění příkamíka na sp|nění pokynů či prcvedení
rea|izace stavby d|e neupravené či neúp|né projektové dokummtace trvá, pffkazník
neodoovídá za škďu takto wnik|ou.

d) Bez zbytďného od|dadu předat příkazci jakéko|iv věci zkkané pro něho při wé
činnosti.

e) Postupolat při ýkonu inženýrské činnosti s odbomou péčí.
j Říoit se pň výkonu inženýrské činnost| pokyny pffkazce a jednat v jeho ájmu.

tnženýTská činnoď při Íeá|izaci sta.vt|y .NapojeÍ}í odpadů na vďejnou kana|bd a zpevnřrré p|ochť 8



4.

9) Bez odk|adů oznámit příkazci vďkeÉ skutďnosti, kteÉ by mohý vést ke změně
pokyn0 přikazce'

h) Veškeré podklady a fakhlry zhotoúte|e předk|ádď příkazci do dvou pracovníďr dn0 od
jejich doručení s ověřením jejiďr věcrré správnosti k |ikvidaci, a to prosťednictvím
odboru investičního a majetkového Krajského úřadu Momvskos|ezského kaje.

i) Poskytovat přikazci vďkere informace, doklady apod.' písemnou formou.
j) DodrŽwat při výkonu inŽenýrské ónnosti ávazné právní předpisy, teďrnické normy

a pffs|ušná vyjádření veřejnoprávních orgánO a organízac|
k) DMt pň provádění inženýrské činnosti d|e téb sm|ouvy na ochranu životrtího

plostředí a dďržovat datrté teďrnické oezpeclostnt zdnvořtí, hygieniďé a jiné
předpisy, včetně přďpisů týkajíďď se ochrany životního prosťedí.

Příkazník se zavazuje, že jakéko|iv informace, Keré se dovědě| v souvis|osti s p|něním
předmětu sÍn|ouvy nebo které jsou obsahem předmět.r smlouw, neposkytre ftťm
osobám.

Pňkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit wá pnáva a povinnosti p|ynoucí z této
sm|ouvy ťetí oeobě.

Příkazník se může odchý'|it od pokynů přikazce, jen je|i to nezbfié v zájmu fríkazce,
a pokud nem0že včas oMržď jďo souh|as. V Žídném případě se však příkazník nesmí
od pokynů odchý|it, jesťiŽe je to zakázáno sm|owou nebo přikazcem.

Příkazník je oprávněn provádět v.ýkon funkce koordinátora bezpďnosti a ochrany zdraú
při pnáci na staveništi (dá|e tež "koordinator BOZPI) ve smys|u ákona č. 309/2006 sb.
prosťednictvím wého poddodavatele, s tím, že tuto činnost m0že vykonávat pouze
osoba, Kená sp|ňuje stanovené přďpok|ady ďbomé zpúsobilosti dle ákona
č. 309/2006 sb.

Je|i příkazníkem pÉvnicka osoba rrebo fiaictti osoba zaměstnávající da|ší(ho)
koordinátory(a) BOZP, je příkaailk povinen přď zahájením výkonu funkce koordiruátom
BOZP předat příkazci pověbní konkÉtní ízické osoby' která bude funkci kmrdinítora
BOZP za příkazníka vykonávat s tím, že tato osoba musí sp|ňovat stanovené předpok|ady
odborné zp0sobilosti d|e ákona č. 309/2006 sb. Dojde|i v pr0běhu výkonu inženýrské
činnosti ke změně fl2iďé osoby vykoniivajíď funkci koordinátora BozP, je příkazník
povinen tuto změnu příkazci předem oznámit a předat mu přís|ušné pověření pro novou
fi2ictou osobu vykonávající funkci koordiniibra BozP. Nebude|i pověřena fyzidci osoba
d|e věý první tohoto odstavce Wkonávat funkci koordiniitoÍa BozP řádně, ó nebude|i
moci tato fi2ická osoba funkci koordinátora BoZP vykonávat, je přkazník povinen
bezodk|adně pověřit jinou konkÉtní fi2ickou osobu, která bude funkci koordinátora BOZP
za pííkazníka vykonávat s tím, že tato osoba musí sp|ňova} stanovené předpok|ady
odborné způsobilosti d|e zakona č' 309/2@6 sb.
V případě, že přtl.azník zjistí ávažné porušení bezpečnosti a ochrany zdnvi píi prácj
na stavenišu, které bezprostředně ďrožrrje Životy a zdraví osob, je příkazník oprávněn
zast'avit práce do doby odstranění zjištěných nedostatk0.

Příkazník se zavazuje rea|izovat inženýrskou činnost proďďnictvím osob, keďmi býa
prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení' Pří|ozník je opráwěn změnit
poddodavatele' pomocí Kerého prokazova| sp|nění čáď kva|ifikace či jinou osobu'
prosřednictvím Keré prokáza| odbomou způsobi|ost / kva|ifikaci (dá|e jen 

"odbomáosoba") pouze z vážných d0vod&, a to s předďrozím písemným souh|asem příkazce.
Žádost o souh|as se změnou poddodavate|e či odborné osoby bude doložena dok|ady
potřebnými k prokázání potřebné |oa|ifikace. Nový poddodavatel musí disponovat
minimálně stejnou kvalifikacl jakou p0vodní poddodavate| prokáza| za přikaznika; nová

7.

Inženýrs|é činno6t ďi rea|izaci stavby .Napojení odpadů na veřejnou káná|izacj a zpevněné p|ochy" 9



7

3.

odbomá osoba musí disponovat minimii|ně stejnou kva|ifikací jako původní odbomá
osoba.

povinnoat nlÍradit škodu
Povinnost nahradit škodu se řídí přís|ušnými ustanoveními obánského ákoníku,
nestanoví-|i tato sm|ouva jinak.

Příkazník odpovídá za škodu, Kerá přikazci wnikne v d0s|edku vadného ptněn| a to
v p|ném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, ktení pňkazcl ranikla tím, že muse|
vyna|ožit niák|ady v d0s|edku porušení poúnností pňíkamíka.

Nebude|i příkamík Vykon.ívat inŽenýrskou ónnost v sou|adu s usbnoveními této sm|orrvy
a příkazci v dOs|edku toho rrznikne škoda (např. uhmzením sankcí u|oženýďr přís|ušn'ými
správními úřady)' bude příkazník povinen příkazci hlto škodu v plném rozsahu uhradit.
Pňkazník se zavazuje, že po ce|ou dobu p|nění wého ávazku z této sm|urvy bude mít
na v|ashí nák|ady sjednáno pojištění odpovědnoďi za škodu způsobenou fietím osobám
vyp|'ývajíď z dodávaného předmětr smlouvy s |imitem min. {{X! tis. Ké
Příkazník je povinen předat příkazci při podpizu této sm|ouw ověřenou kopii pojistné
smlouvy včetně případnýďr dodaR0 na požadované pojištění nebo certiftkat přís|ušné
pojišťovny prokazující existenci pojištění po celou dobu p|nění (dobu řvání pojišÉní, jeho
rozsah, pojišÉná rilka, pojisÚré čáď<y, ro&rí |imity a sub|imiý p|nění a výši spo|uúčasti).
Certifikát d|e předďtozí věty nesmí být starší jednoho nĚsíe.

L

x.
Sankóí ujednání

Nebude-|i příkazník vykonávat inženýrskou činnost v sorrhdu s ustamveními této
sm|ouvy, zavaalje se uhradit příkazci gn|uvní pokuhJ ve \'ýši 3.m0 Kč za každý zjištěný
případ.

V pffpadě' že přílozník nesp|něním povinnoďi vyptývající z této sm|owy zp0sobí
prod|oužení smltrvně stanovené doby p|nění (hůtv výstavbv), zap|atí příkazci sm|rrvní
pokufu ve výši 0,25% z ce|kové ďměny bez DPH wederre v čl' V odst. 1 této smtowry,
a to za každý i zapďaý den prcd|oužení |h0ý výsbvby.
V případě' že pň1ozník poruší svou poÍnrrost u|ďenou v ó. VIil odsL 2 teto sn|ouvy, je
povinen uhradit přrkazci sm|wní pokutu ve výši 5'000 Kč za každý zjištěný případ.

Pro případ prodlení se zap|acením odměny sjednávají sm|uvní strany úrok z prod|ení
ve rnfii stanoverÉ občanskopnivními předpisy. ..

Sjednané sn|uvní pokuý zap|atí povinná strana nezáúsle na zavirĚní a na tom. zda
a v jaké výši rrznikne druhé straně škoda. Náhradu škotty |ze rymáhat samostatně v p|né
výši vedle sm|r.rvní pokuý.

Pokud závazek některé ze sm|uvních stran vyp|ývající z této sm|ouvy zanikne před jeho
řádným ukončením, nezaniká právo na zaplacení sm|rrwrí pok@ pokud rrzlik|o dřÍvějším
porušením povinnosti.

7. Zánik ávazku vyp|ývajícího z této sm|ouvy jeho pozdním sp|něním neztamená ánik
práva na zap|acení sm|uvní pokuý za prodlení s p|něním.

xr.
Zánik srn|outly

4.

Inženýrs|é ónnoď pň Íeatizaci sta.ty "l.|apojení odpadů na veřejnou kana|izad a zpwněné ploďf 10



7
, 1. Pňkazce je oprávněn příkaz odvo|at bez udání d0vodu'

2' Přkazce je opÉvněn vypovědět hJto sm|ouvu bez výpovědní doby, a to zejména
v případě:
a) byto|i přís|ušným soudem rozhodnuto o tom, Že pňkazník je v úpadku ve smys|u

ákona č. |8212006 Sb., o úpadku a způsoH| jeho řešení (inso|venční ákon),
ve znění pozdějších předpis0 (a to bez oh|edu na právní moc tohoto tozhďnutí);

b) podá|i příkazník sam na sebe inso|venční návrh.

3. výpovědí této sm|ouvy ani odvo|áním příkazu není dotčeno pnávo opnávněné srn|uvní
strany na zap|acení smluvní pokuty ani na náhradu škďy rrznik|é porušením smlorrvy'

xII.
Závěreórá ujednáni

1. změnit nebo dop|nit tuto sm|ouvu mohou sm|uvní strany pouze formou písemn.ých
dďatků, keré budou rzeshrpně ós|ovány, výsl,ovně pmh|ášeny za dodaťcy této smlouw
a podepsiány oprávněnými ástupci sm|uvníďr sban.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem
návrňu sm|ouvy dojde druhé sm|Uvní strarÉ.

3. Tato smtouva je vyhobvena ve dvou stejnopisech s p|atnoď originá|u, přičemž příkazce i
příkazník oMrží jedno vyhotovení.

4' Pro účely této sm|ouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odk|adu" dle 5 2m2 občanského
zákoníku rozumí.nejpozději do 3 ýdnB".

5. Smluvní sřany shodně proh|ašují, že si tuto sm|ouw před jejím podepsáním přďetV,
že je uzavřena po wájemném projednání pod|e jejich pravé a wobodné vůle, urótě,
vážně a srozumÍte|ně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nerrýhodných podmínek, a že se
dohod|y o ce|ém jejím obsahu, ož swnují svými podpisy.

6' Sm|uvní stÍany se dohod|y, že pokud se na bjto sm|ouvu \rztahuje povinnost weřejnění
v registÍU srnÍuv ve srnys|u ákona č' 3.|o/2o15 sb., o zv|áštníďr podmínkáďr účinnosti
někteých sm|w, weřejňování těÓto smlw a o regisřu smluv (ákon o regisfuu srn|uv),
provďe uveřejnění v sou|adu se zákonem příkazce.

V K|imkovicích dne: S'ó .?o,/T

/,21 /
ffi*t /x{"k

@

v...!'|:k:.í-.'.....'.'dne: a{ s. z. {7

za příkazníka

t t


